4
	[bookmark: _GoBack](ПРОЕКТ)

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________

                                                                                       № ____

О внесении изменений в постановление Администрации
Североуральского городского округа от 24.04.2023 № 493
«Об установлении особого противопожарного режима на территории Североуральского городского округа»

Руководствуясь федеральными законами от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21 декабря 1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановлением Правительства Свердловской области от 06.04.2023 № 248-ПП «Об установлении особого противопожарного режима на территории Свердловской области», Уставом Североуральского городского округа, в целях недопущения предпосылок к возникновению пожаров и нарушения правил пожарной безопасности, Администрация Североуральского городского округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Североуральского городского округа от 24.04.2023 № 493 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Североуральского городского округа» следующие изменения:
1.1. Пункт 8 изложить в новой редакции: «На время действия особого противопожарного режима повсеместно запретить:
1) разведение костров;
2) сжигание стерни, пожнивных и порубочных остатков, мусора, травы на открытых площадках, в том числе на индивидуальных приусадебных участках, в коллективных садах, на территориях организаций и предприятий, в лесных массивах;
3) проведение сельскохозяйственных палов и иное выжигание сухой травянистой растительности, в том числе вдоль железных дорог, под ЛЭП, проходящих через территории лесных насаждений;
4) проведение пожароопасных работ в населенных пунктах и на лесных участках;
5) проведение фейерверков на придомовых территориях, в местах общего пользования, местах с массовым пребыванием людей;
6) проведение лесозаготовок и использование техники на полевых работах, не имеющей искрогасителей;
7) на объектах транспортной инфраструктуры в полосе отвода разводить костры и сжигать хворост, порубочные материалы, а также оставлять сухостойные деревья и кустарники;
8) гражданам в районе частной застройки допущение в противопожарных расстояниях между зданиями, сооружениями и строениями наличие сухой травянистой и древесно-кустарниковой растительности, стерни, складирование горючих материалов, мусора, автомобильных шин и иных отходов;
9) сжигание порубочных остатков, мусора, отходов в открытых металлических емкостях, бочках, баках, ямах и в иных приспособлениях;
10) разведение открытого огня, в том числе приготовление пищи в бочках, мангалах, жаровнях, ямах и иных приспособлениях;
11) приготовление пищи в лесах, городских лесопарках и прилегающих к ним территориях, как с использованием открытого огня, так и на углях;
12) проведение пожароопасных работ и запуск бытовой пиротехники 1-3 класса;
13) складирование горючих материалов (легковоспламеняющихся жидкостей, горючих жидкостей, деревянных досок, парубков, горбыля и т.п.) на придворовой территории общего пользования с расстоянием менее 3 м от «красной линии» проезда (края проезжей части);
14) доступ граждан в лесные массивы, расположенные на территории Североуральского городского округа, в том числе для проведения охоты без специального разрешения в условиях действия особого противопожарного режима.».
1.2. Дополнить пунктом 8-1 следующего содержания: «Правообладателям, арендаторам земельных участков, на территории которых осуществляется деятельность по обработке и переработке древесины:
1) выполнить вдоль границ таких участков минерализованные полосы шириной не менее 1,4 м;
2) территории в нормируемых противопожарных расстояниях между зданиями, сооружениями и штабелями хранения готовой продукции очистить до почвенного покрова от опила, обрези и иных отходов производства;
3) указанные территории обеспечить первичными средствами пожаротушения;
4) в период прохождения пожароопасного периода организовать круглосуточное дежурство работников;
5) в целях своевременного реагирования на возможные возгорания, обеспечить дежурных средствами связи;
6) провести планово-предупредительный ремонт и электрометрические измерения силового и осветительного электрооборудования и электротехнических изделий, эксплуатируемых на территории земельных участков и в зданиях;
7) на период действия особого противопожарного режима запретить использование твердотопливных печей, котлов и т.п.;
8) не допускать сжигания отходов производства в период действия особого противопожарного режима.».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Администрации Североуральского городского округа и в газете «Наше слово».

Глава
Североуральского городского округа                                                    С.Н. Миронова

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
проекта постановления Администрации Североуральского городского округа

Наименование правового акта «О внесении изменений в постановление Администрации Североуральского городского округа от 24.04.2023 № 493 «Об установлении особого противопожарного режима на территории Североуральского городского округа»
»
	Должность
	Инициалы и фамилия
	Сроки и результаты согласования

	Дата поступления на согласование
	Дата согласования
	Замечания и подпись

	Заве. юридической службой
	Е.А. Гросман

	Специалист, обеспечивающий проверку проекта, на соответствие требования Правил в части оформления
	О.Ю. Шарипова

Ответственный за содержание проекта правового акта и исполнитель:
Шумицкая Л.Г., главный специалист ГО, ЧС и ОБДД Администрации СГО, _________________________________

Постановление разослать:
- Заместителя Главы АСГО Ус О.А. – 1 экз.;
- Отдел ГО,ЧС и ОБДД АСГО - 2 экз.;
- ОМВД России по городу Североуральску – 1 экз.;
- МКУ «ЕДДС СГО» – 1 экз;
- ГКУ СО «Карпинское лесничество» - 1 экз.;
- Федеральное Государственное бюджетное учреждение «Государственный природного заповедника «Денежкин Камень» - 1 экз.;
- 15 пожарно-спасательный отряд Федеральной противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного управления МЧС России по Свердловской области - 1 экз.;
- МКУ «Служба заказчика» - 1 экз.;
- ОНД и ПР Североуральского ГО, Ивдельского ГО, ГО Пелым УНД и ПР ГУ МЧС России по Свердловской области – 1 экз.;
- Главам управлений Администрации Североуральского городского округа в поселках Калья и Третий Северный (В.В. Самоделкину), в поселках Покровск-Уральский и Баяновка (С.В. Резнику), в поселках Черемухово, Сосьва и в селе Всеволодо-Благодатское (И.В. Петрову) - 3 экз. (каждому по 1 экз.);
- Отдел ЖКХ АСГО - 1 экз.;
- Государственное автономное учреждение печати Свердловской области «Редакция газеты «Наше слово» - 1 экз.;